АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2019 № 166
                 д. Лентьево

  О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Лентьевское
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации» (в редакции от 02.08.2019г.), Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Лентьевское, администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Лентьевское, предусматривающего изменение границы населенного пункта д.Глины в целях включения в границы населенного пункта земельных участков.
2. Утвердить техническое задание на подготовку проекта «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Лентьевское». (Приложение).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального

образования Лентьевское                                                                 Карулина Л.Н.
Приложение

«УТВЕРЖДЕНО:
 Глава муниципального образования Лентьеское
________________________Л.Н.Карулина

«_____» _____________ 2019 год
Техническое задание на подготовку проекта по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Лентьевское Устюженского муниципального района Вологодской области в части изменений границы

деревни Глины
	№

п.
	Наименование разделов
	Содержание

	1
	2
	3

	1
	Вид градостроительной документации
	Подготовка проекта по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Лентьевсоке Устюженского муниципального района Вологодской области в части изменений границы деревни Глины

	2
	Основание для разработки градостроительной документации
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Устав муниципального образования Лентьевское;

- Генеральный план муниципального образования Лентьевское Устюженского муниципального района Вологодской области, утвержденный решением Совета муниципального образования Лентьевское от 29.12.2011 № 110 «Об утверждении генерального плана муниципального образования Лентьевское»;

- заявления граждан о включении земельных участков в черту населенного пункта

	3
	Источник финансирования работ
	Бюджет муниципального образования

	4
	Заказчик
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	5
	Разработчик проекта (далее - Исполнитель)
	ООО «Градостроительные системы»

	6
	Нормативная и правовая база
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации (в действующей редакции);

-Земельный кодекс Российской Федерации;

-Водный кодекс Российской Федерации;

-Лесной кодекс Российской Федерации;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.12.2004 № 172-ФЗ «О порядке перевода земель и земельных участков из одной категории в другую»;

-  Методические рекомендации по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов, утвержденные Приказом Министерства регионального развития РФ;

- Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации (СНиП ), утвержденная постановлением Госстроя РФ от 01.01.2001г. № 000, в части, не противоречащей Градостроительному кодексу Российской Федерации;

- законы и иные нормативные и правовые акты Российской Федерации, нормативные и правовые акты Вологодской области, необходимые для подготовки Проекта;

- нормативные и правовые акты муниципального образования Лентьевское.

	7.
	Описание проектируемой территории с указанием ее наименования и основных характеристик
	Границы проектируемой территории определяются границами муниципального образования Лентьевское (деревни Глины)  в соответствии с Законами Вологодской области: от 06.12.2004 № 1126-ОЗ «Об установлении границ Устюженского муниципального района, от 11.01.20017 № 1546-ОЗ,  от 09.04.2009 № 2000-ОЗ.

	8.
	Цель разработки и задачи Проекта)
	1. Внесение корректировок в текстовые и

графические материалы Генерального плана муниципального образования  Лентьевское  в части изменения границы деревни Глины с включением в нее земельных участков с кадастровыми номерами № 35:19:0208007:113, 35:19:0208007:117.

2. Подготовка документов для постановки на
кадастровый учет границы д. Глины

	9.
	Исходные данные

	- Генеральный план   муниципального образования Лентьевское  (в электронном виде);

-  Кадастровые планы территории деревни Глины (в формате XML ) – при необходимости.

	10.
	Формы предоставления документации

	В соответствии с заключенным договором,

состав в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
Текстовые и графические материалы должны быть представлены в виде отдельных томов:

-на бумажной основе – в 1 экз.

-в электронном виде – в 1 экз.

Графические материалы должны быть представлены:

-на бумажной основе – в 1 экз.

-в электронном виде – в 1 экз.
1.Требования, предъявляемые к изложению текстовой части проекта:

- текстовая часть должна быть выполнена в формате *.doc, *.pdf;

- импортированные в текстовую часть графические материалы должны быть представлены в виде точечных рисунков в форматах *.bmp или *.jpeg.

2. Требования, предъявляемые к выполнению графической части:

- графические материалы в векторном виде выполняются на топографической основе масштаба 1:10 000, в растровой форме и на бумажном носителе в масштабе 1:10 000, фрагменты в масштабе 1:5 000 (на цифровой топографической карте, полученной прямым увеличением с карты масштаба 1:10 000) в растровой форме, в векторной форме и на бумажном носителе;

- цифровое описание и отображение объектов на картах, входящих в состав проекта  выполняются в соответствии с требованиями  приказа от 30.01.2012 № 19 Министерства регионального развития Российской Федерации "Об утверждении требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения";

- отображение объектов на картах, входящих в состав проекта ГП, выполняется в формате (*.tab) с учётом Классификатора цифрового описания объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, отображаемых на картах;

- карты должны иметь растровую (в формате *.bmp или *.jpeg) и векторную формы представления (совместимую со слоями цифровой картографической основы, используемой в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)).

3. Электронная часть материалов проекта ГП выполняется на компакт – дисках (CD, DVD) в составе утверждаемой  части и материалов по обоснованию в трёх версиях программных форматов (при необходимости по согласованию с заказчиком):

- открытые для общего ознакомления части ГП, а так же материалы по его обоснованию, загружаются в ФГИС ТП заказчиком при содействии подрядчика в объеме и составе, соответствующем статье 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Тестовые документы на бумажных носителях выдаются заказчику в виде томов (книг) в 2 экземплярах при сдаче каждого этапа и в 2 экземплярах после этапа согласования проекта ГП, электронная часть материалов на дисках (CD и (или) DVD) – в 2 экземплярах при сдаче каждого этапа и в 2 экземплярах после утверждения ГП.

Карты на бумажных носителях передаются заказчику в 2 экземплярах при сдаче каждого этапа     и в 2 экземплярах после этапа согласования проекта ГП, карты в электронном виде в растровой                   и векторной формах на дисках (CD и (или) DVD) –        в 2 экземплярах передаются заказчику при сдаче каждого этапа и в 2 экземплярах после утверждения проекта ГП.

	11.
	Состав документов для постановки на государственный кадастровый учет границы населенного пункта д. Глины
	Требования к документам, содержащим сведения о границах деревни Глины:
-  XML – документ карты (плана) границ населенного пункта

(в соответствии с Постановлением Правительства России от 30 июля 2009г. №621 "Об утверждении формы карты (плана) объекта землеустройства и требований к ее составлению";

- XML-схема, используемая для формирования XML-документов при осуществлении информационного взаимодействия при ведении государственного кадастра недвижимости с органами государственной власти субъектов Российской Федерации в части сведений об установлении или изменении границ между субъектами Российской Федерации, границ муниципального образования, границ населенного пункта. - Утверждена Приказом Росреестра от 01.08.2014 № П/369);

- XML-файл должен быть подписан усиленной электронной подписью кадастрового инженера (Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ (ред. от 05.04.2013) "Об электронной подписи").

a. - форма графического описания местоположения границ населенного пункта;

    - форма текстового описания местоположения границ населенного пункта

(в соответствии с приказом Минэкономразвития РФ от 04.05.2018 №236 «Об установлении форм графического и текстового описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек границ  населенных пунктов, территориальных зон, формату электронного документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), расположенных на межселенных территориях, сведения о границах населенных пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения или городского округа, сведения о границах территориальных зон»).

	12.
	Сроки подготовки и предоставления Проекта
	Два месяца с момента подачи исходных данных.

	13.
	Дополнительные условия
	Внесение изменений  в проект по замечаниям согласующих органов.